
 

 

 

 

 

 

 

          

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

  

    

□開催場所 嶋田病院 5階研修ホール 

□19：10         前座発表 

          「 肥満・糖尿病と残存歯  

              ～お口と体の不思議な関係～ 」 

サンスター株式会社 執行役員 松本 元伸様  

第 202回 地域医療連携講演会 

2022年10 月24 日(月) 

出欠をご返信頂きますようお願い致します FAX：0120-706-837 

謹啓 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記の要項にて『地域医療連携講演会』を開催させていただく事となりました。 

何かとご多忙の折にて恐縮ですが、万障お繰りあわせの上ご出席を賜りますよう、ご案内 

申し上げます。                            謹白 
 

□19：30        特別講演  

   口腔機能から考える歯周病と 

糖尿病の関係性 

～医科歯科連携の重要性について～  

講師       嶋田病院 内科部長 糖尿病内科 

 赤司 朋之 医師 

ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：【10】 チーム医療 

社会医療法人シマダ 嶋田病院 

 

  QR コードを読み込んで事前登録が必要になります。  
誠にお手数ですが事前のご準備をお願い致します。 

Yomik 

Zizenntourokuga  

Hituou  

Ninarimasu 

 

 

FAX にてご返信下さい。 

マスク着用の上、ぜひご来場下さいませ。 

コ・メディカルの方も 
ぜひご参加下さい。 

※ 筑後糖尿病療養指導士の 

認定単位１単位が取得できます。 



 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

  

  

 

 

ZOOM用 ご案内 

（10/23迄に事前登録が必要です） 
第 202回地域連携講演会の ZOOM用の URL、QR コードのご案内です。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

                                   
 

社会医療法人シマダ 嶋田病院 

https://forms.gle/1J4EyWADFfRmr2uk9 

事前にご質問等ございましたら、ご記入頂きご返信下さい。講演終了後に可能な範囲で 

ご回答させて頂きます。 

 
 

FAX:0120-706-837 

 
 

ZOOMでご参加の先生方におかれましても生涯教育の単位申請をしております。 

出欠をご返信頂きますようお願い致します。 

□来場参加      □ZOOM参加     □欠席 

ご施設名               ご芳名               

  

【ZOOM用 URL】 

 
【ZOOM参加 手順】 
 
①  URL もしくは QR コードより、「お名前、メースアドレス、ご施設名」を 

ご記載の上登録をお願い致します。 

（～10/23日迄にお願い致します） 
 

②  担当者より当日までに参加用 URL をメールにてお送りいたします。 

 

③  当日は参加用 URL をクリックすると視聴ページへアクセスできます。 

【ZOOM用 QR コード】 

 

 


